

OŚWIADCZENIE KLUBU RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

W imieniu mieszkańców, którzy poczuli się urażeni sposobem uczczenia setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej w Szczecinie, apelujemy do Prezydenta Miasta Piotra Krzystka o oficjalne przeprosiny i wyciągnięcie konsekwencji wobec wiceprezydenta Szczecina Krzysztofa Soski oraz przewodniczącej Rady Miasta Renaty Łażewskiej, którzy swoim zachowaniem zwrócili uwagę całej Polski na nasze miasto w zdecydowanie pejoratywnym świetle.

Sto lat temu nasi przodkowie na przedpolach Warszawy walczyli o zachowanie z trudem zdobytej niepodległości Polski i wolność dla całej Europy. Bitwa Warszawska zapisała się w historii jako jedna z najważniejszych i przełomowych bitew w dziejach świata. Spektakularne zwycięstwo Polaków nad Armią Czerwoną zatrzymało marsz rewolucji bolszewickiej i dało Nam źródło narodowej dumy.

Skandaliczna sytuacja miała miejsce w naszym mieście, gdzie z okazji setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej zwanej również "Cudem nad Wisłą", władze Szczecina, wiceprezydent Szczecina, Krzysztof Soska wraz z przewodniczącą Rady Miasta Renatą Łażewską złożyli kwiaty pod pomnikiem Braterstwa Broni Żołnierzy Polskich i Radzieckich symbolizującym zwycięstwo armii polskiej i radzieckiej nad armią niemiecką w drugiej wojnie światowej. Monument został odsłonięty z okazji rocznicy Rewolucji Październikowej. Kuriozalne jest również tłumaczenie władz miasta o "nadawaniu nowym sensom miejscom", czy też "braterstwie broni", które jest eksponowaniem historycznej propagandy. Zwracamy uwagę, że odbywają się w tym miejscu uroczystości oficjalne, w asyście wojskowej, upamiętniające Dzień Zwycięstwa, a więc zakończenia II Wojny Światowej i kapitulację III Rzeszy. Jednak kontekst tych dwóch wydarzeń jest całkowicie rozbieżny. Bitwa w 1920 roku toczyła się między Polską, a Rosją sowiecką i obchodzenie tej zwycięskiej rocznicy w miejscu pomnika Braterstwa Broni Żołnierzy Polskich i Radzieckich jest nieestosowne, nieprzemyślane i prawdopodobnie po raz kolejny wynikiem wielkiej ignorancji władz miasta. Ponadto należy przypomnieć, że uroczystości złożenia kwiatów z okazji setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej, w asyście wojskowej, odbyły się tego dnia pod popiersiem marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie nikogo z przedstawicieli Prezydenta Miasta nie było. Zwracamy uwagę również, że miasto nie zorganizowało żadnych oficjalnych obchodów tak ważnej rocznicy, choć organizowane są takie wydarzenia jak "Iluminacje - festiwal światła".

Przy tej okazji nie można pominąć faktu, że Prezydent Piotr Krzystek uchyla się od zrealizowania podjętej inicjatywy radnych poprzedniej kadencji - budowy pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego. Prezydent Szczecina mając większość rządzącą w mieście, składającą się z klubu Bezpartyjnych i Koalicji Obywatelskiej, bez problemu mógłby spełnić tę obietnicę, a póki co sprawa zakończyła się fiaskiem. Być może takie miejsce sprawiłoby, że władze miasta nie miałyby wątpliwości, gdzie obchodzić tak ważne rocznice w historii Polski.

Klub Radnych
Prawo i Sprawiedliwość Szczecin